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Oświadczenie Burmistrza Miasta Orzesze

Szanowni Mieszkańcy,

W związku z licznie pojawiającymi się w przestrzeni publicznej w dużej mierze nieprawdziwymi i zmanipulowanymi
informacjami, rodzącymi pytania i Państwa prośby o wyjaśnienie, informuję o bieżącej sytuacji w Urzędzie Miejskim Orzesze.
Proszę o zapoznanie się z poniższymi informacjami.

Szanowni Państwo,
Informacje podawane w środkach masowego przekazu przez P. Dawida Brożka mają prawdopodobnie na celu
zaszczucie, zniszczenie, poniżenie w oczach opinii publicznej, szkalowanie dobrego imienia Burmistrza Miasta
Orzesze oraz pracowników Urzędu Miejskiego Orzesze. Być może jest to pokłosie odmowy zatrudnienia p.
Dawida Brożka w Urzędzie Miejskim na stanowisku osoby zajmującej się promocją miasta, o które p. Dawid
Brożek zabiegał jesienią 2020 r., odmowy w grudniu 2021 r przez cztery placówki oświatowe podpisania
umowy na pełnienie obsługi BHP i PPOŻ oraz nieprzedłużenia na kolejny rok żadnej z zawartych w 2022 roku
przez 12 placówek umów na obsługę BHP i PPOŻ.
Od stycznia 2022 roku zgłaszani jesteśmy na policję i do prokuratury – prowadzone śledztwa w zgłaszanych tematach
były UMARZANE z powodu braku stwierdzenia nieprawidłowości.
Od maja 2023 roku zgłaszani jesteśmy o rzekome nieprawidłowości do Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej
(szkoły, przedszkola, Miejski Żłobek), Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej (szkoły, przedszkola, Miejski Żłobek).
Informuję, że szkoły, przedszkola i Miejski Żłobek są miejscami bezpiecznymi. Żadna z tych placówek nie została
zamknięta lub częściowo wyłączona z użytkowania. Wszystkie oświatowe jednostki budżetowe funkcjonują
zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami.
Od marca 2022 roku zgłaszani jesteśmy do Państwowej Inspekcji Pracy (4 kontrole UM - ostatnia kontrola PIP odbyła się
w terminie 20.03.2024 r. - 02.04.2024 r oraz kontrole PIP w szkołach), ZUS (1 kontrola UM), które nie stwierdzają
większych nieprawidłowości, a drobne uchybienia są na bieżąco usuwane.
Można dziś stwierdzić, że żaden samorząd w powiecie mikołowskim oraz w województwie śląskim, a może i w całej Polsce nie
jest tak intensywnie kontrolowany, jak nasz orzeski.

Przechodząc do szczegółowego ustosunkowania się do rozpowszechnianych w przestrzeni publicznej, zmanipulowanych
informacji przedstawiam poniżej oświadczenie w zakresie tematów, które wymagają sprostowania.
1. Wynagrodzenia pracowników urzędu.
Wynagrodzenie pracowników samorządowych reguluje Ustawa o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. 2022, poz. 530)
zgodnie, z którą pracownikowi samorządowemu przysługuje:
- wynagrodzenie zasadnicze ujęte w regulaminie wynagradzania zgodnie z grupą zaszeregowania,
- dodatek stażowy liczony od nabytych lat pracy – w przedziale od 5-20% wynagrodzenia zasadniczego,
- tzw. „13” - czyli „13” wynagrodzenie wypłacane corocznie do 31 marca,
- dodatek funkcyjny dla naczelników, kierowników, w uzasadnionych przypadkach dla samodzielnych stanowisk,
- nagroda za szczególne osiągnięcia w pracy,
- dodatek specjalny np. za zwiększony zakres czynności,
- nagroda jubileuszowa,
- odprawa.
2. Aktualne wynagrodzenia w Urzędzie Miejskim Orzesze w poszczególnych grupach zaszeregowania:
- Naczelnik Wydziału
7 570,00 zł/m-c wynagrodzenie zasadnicze brutto + wysługa lat (od 5-20% wynagrodzenia zasadniczego) + dodatek
funkcyjny (od 800,00 – 1 550,00 zł/m-c brutto),
- Kierownik Referatu
6 540,00 - 6 590,00 zł/m-c wynagrodzenie zasadnicze brutto + wysługa lat (od 5-20% wynagrodzenia zasadniczego) +
dodatek funkcyjny (od 150,00 – 550,00 zł/m-c brutto),
- Inspektor
5 340,00 – 6 140,00 zł/m-c wynagrodzenie zasadnicze brutto + wysługa lat (od 5-20% wynagrodzenia zasadniczego),
- Podinspektor
5 180,00 zł/m-c wynagrodzenie zasadnicze brutto + wysługa lat (od 5-20% wynagrodzenia zasadniczego),
- Specjalista
5 090,00 – 5 316,00 zł/m-c wynagrodzenie zasadnicze brutto + wysługa lat (od 5-20% wynagrodzenia zasadniczego),
- Starszy referent
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5 060,00 – 5 160,00 zł/m-c wynagrodzenie zasadnicze brutto + wysługa lat (od 5-20% wynagrodzenia zasadniczego),
- Pomoc administracyjna
4 560,00 - 5 180,00 zł/m-c wynagrodzenie zasadnicze brutto + wysługa lat (od 5-20% wynagrodzenia zasadniczego),
3. Podwyżki wynagrodzenia w Urzędzie Miejskim Orzesze od 2015 roku
Od 2015 roku corocznie pracownicy Urzędu Miejskiego Orzesze otrzymywali podwyżki wynagrodzeń zasadniczych. W
ostatnich latach kształtowało się to według poniższych danych:
- 2021 r. październik – w przedziale 200 – 300 zł/m-c brutto na etat + wysługa lat (od 5-20% ),
- 2022 r. styczeń i wrzesień – łącznie w przedziale 800 – 1000 zł/m-c brutto na etat + wysługa lat (od 5-20%),
- 2023 r. wrzesień - 670,00 zł/m-c brutto na etat + wysługa lat (od 5-20% ),
- 2024 r. luty - w przedziale 310 – 470 zł/m-c brutto na etat + wysługa lat (od 5-20% ).
4. Wynagrodzenie Burmistrza Miasta
Wynagrodzenie wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (zastępców i skarbników w jednostkach samorządu
terytorialnego) w całej Polsce regulowane jest Ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o
wynagrodzeniu osób zajmujących stanowiska państwowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) oraz niektórych innych
ustaw oraz Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25.10.2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników
samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960).
Wyżej wymienione przepisy nakazały Radzie Miejskiej zmianę wynagrodzenia Burmistrza Miasta Orzesze, co nastąpiło
w listopadzie 2021 r. podczas sesji Rady Miejskiej Orzesze, Uchwałą Rady Miejskiej z dnia 25.11.2021 r. przy 18 głosach za, 1
wstrzymującym oraz 2 nieobecnych radnych.

Szanowni Mieszkańcy,
Niezależnie od wyników wyborów 7 kwietnia wynagrodzenie Burmistrza Miasta zostanie ustalone przez Radę Miejską w
granicach obowiązujących przepisów prawa czyli Ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób
zajmujących stanowiska państwowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) oraz niektórych innych ustaw oraz Rozporządzeniem Rady
Ministrów z dnia 25.10.2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960).

Wynagrodzenie osób współzarządzających Urzędem Miejskim Orzesze
Z-ca Burmistrza, Skarbnik
- 9 040,00 zł/m-c wynagrodzenie zasadnicze brutto + wysługa lat (od 5-20% wynagrodzenia zasadniczego) + dodatek
funkcyjny w wysokości 3 650,00 zł
Sekretarz Miasta
8 500,00 zł/m-c wynagrodzenie zasadnicze brutto + wysługa lat (od 5-20% wynagrodzenia zasadniczego) + dodatek
funkcyjny w wysokości 3 600,00 zł

5. Działalność związków zawodowych w Urzędzie Miejskim Orzesze
W maju 2023 r. w Urzędzie Miejskim Orzesze zgłoszona została Organizacja Międzyzakładowa NSZZ Solidarność Silesia,
której przewodniczącym jest p. Dawid Brożek, a zastępcą m.in. pracownica Urzędu Miejskiego Orzesze.
Do Organizacji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Silesia na dzień 31 grudnia 2023 r. zgodnie z informacją przekazaną
przez związek należy 10 pracowników.
W związku z kategorycznym stanowiskiem Przewodniczącego Organizacji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Silesia p.
Dawida Brożka podczas grudniowego posiedzenia komisji socjalnej przydzielającej zgodnie z regulaminem ZFŚS pomoc
świąteczną, doszło do sytuacji, w której na 87 pracowników uprawnionych do uzyskania tej pomocy 69 osobom na
wniosek Przewodniczącego p. Brożka to świadczenie zostało obniżone. Pozostałe osoby nie otrzymały większej
pomocy świątecznej, a środki zgromadzone na rachunku ZFŚS w wysokości 26 671,75 zł nie zostały wypłacone.
W wyniku oddolnej inicjatywy pracowników Urzędu Miejskiego, których zdaniem Organizacja Międzyzakładowa NSZZ
Solidarność Silesia działa na ich niekorzyść, pracownicy w listopadzie 2023 r. utworzyli Związek Zawodowy Pracowników
Urzędu Miejskiego Orzesze, który dnia 17.01.2024 r. został wpisany do KRS. Zgodnie z przekazaną informacją na dzień 14
marca br. związek ten zrzesza 33 pracowników.
6. Na prośbę pracowników zamieszczam ich oświadczenie:
Orzesze, dn. 07.03.2024r.
Pracownicy Urzędu Miejskiego Orzesze
Burmistrz Miasta Orzesze
My niżej podpisani pracownicy Urzędu Miejskiego Orzesze jesteśmy oburzeni przeprowadzoną przez NSZZ Solidarność
Region Śląsko-Dąbrowski w dniu 07 marca 2024r. akcją rozdawania mieszkańcom ulotek z prośbą o wsparcie pracowników
Urzędu i związku zawodowego reprezentującego ich interesy. Do związku zawodowego działającego w Urzędzie Miejskim
Orzesze pod nazwą Organizacja Międzyzakładowa NSZZ Solidarność Silesia należy zaledwie 10 pracowników Urzędu
Miejskiego Orzesze, tymczasem treść ulotki sugeruje, że o wsparcie proszą wszyscy pracownicy. Oświadczamy, że nikt nie
pytał nas o zdanie w tym temacie. Oświadczamy, że nie prosiliśmy NSZZ Solidarność Region Śląsko-Dąbrowski
o żadną pomoc, czy reprezentowanie naszych interesów. Jesteśmy oburzeni akcją jaką w naszym imieniu
zorganizowano, w żaden sposób jej nie popieramy i nie podpisujemy się pod treścią ulotki rozdawanej
mieszkańcom. Jednocześnie stwierdzamy, że akcja ta dla nas jako pracowników Urzędu Miejskiego Orzesze jest
upokarzająca.”
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na opublikowanie naszego stanowiska na stronie FB Gazety Orzeskiej podając



Portal Miasta Orzesze

3/3

liczbę podpisów bez upublicznienia naszych nazwisk - (39 pracowników).

7. Niepubliczny Żłobek Płatki Śniegu prowadzony przez Fundację Płatki Śniegu.
W związku z pisemną i ustną informacją przekazaną do Urzędu Miejskiego Orzesze przez anonimową osobę oraz informacją
telefoniczną z Ministerstwa Edukacji Narodowej, a także informacją telefoniczną z policji o zgłoszonych do powyższych
instytucji nieprawidłowościach dotyczących działania Niepublicznego Żłobka „Płatki Śniegu” w oparciu o Ustawę z dnia 4
lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. 2024 poz. 338) W TROSCE O DOBRO I BEZPIECZEŃSTWO
PRZEBYWAJĄCYCH TAM DZIECI, Urząd Miejski w dniach od 29 czerwca 2023 r. do 7 lipca 2023 r. przeprowadzał kontrolę tego
żłobka. Na czas przeprowadzanej kontroli żłobek nie przedstawił dokumentów wymaganych przepisami Ustaw. W wyniku
przeprowadzonej kontroli, wydana została decyzja administracyjna. Stronie przysługiwała możliwość odwołania się od
wydanej decyzji zgodnie z KPA do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Przedmiotowe postępowanie administracyjne
nadal jest w toku.
8. Firma Darko, Morago, Dax
Pojawiające się w przestrzeni publicznej nieprawdziwe i zmanipulowane informacje dotyczące m.in. zleceń dla firm Darko,
Morago, czy Dax są krzywdzące nie tylko dla mnie, ale przede wszystkim dla właścicieli tych firm i ich pracowników.
Firma Darko jak w wielu innych miastach tak i w Orzeszu bierze udział w organizowanych przez Urząd Miejski przetargach
na podstawie ustawy Prawo Zamówień Publicznych.
Firma Morago nigdy nie otrzymała żadnego zlecenia z Urzędu Miejskiego, a dla ZGKiM wykonywała od 2021 roku do chwili
obecnej prace (wycinka drzew, koszenie i pielęgnacja zieleni miejskiej) za łączną kwotę 28 210,46 zł brutto.
Firma DAX ostatnie zlecenie dla Urzędu Miejskiego wykonywała w 2018 roku – remont sali posiedzeń w budynku Urzędu
Miejskiego.

Szanowni Państwo,
Wytrwałym, którzy dobrnęli do końca powyższej lektury serdecznie dziękuję za poświęcony czas. Pod rozwagę i
zastanowienie poddaję powyżej zamieszczone informacje. Długo znosiłem żądania, zastraszenia, manipulacje, bezpodstawne
oskarżenia kierowane w mailach do Urzędu Miejskiego Orzesze przez p. Dawida Brożka, a teraz również wygłaszane w
przestrzeni publicznej.
Pracę na stanowisku Burmistrza w mojej ocenie wykonywałem z należytą starannością, wiedzą i zaangażowaniem. Uważam,
że od 2015 roku wiele zrobiliśmy dla rozwoju naszego miasta. Wybudowaliśmy i budujemy obiekty użyteczności publicznej
(przedszkole Mościska, żłobek Gardawice, przedszkole Jaśkowice, przedszkole Zawiść, rozbudowa szkoły w Zawadzie,
Centrum Przesiadkowe, PSZOK, Orzeskie Centrum Możliwości, Orzeskie Centrum Integracji i Rozwoju, nową oczyszczalnię
ścieków dom komunalny z 20 mieszkaniami itd.), budujemy i remontujemy drogi, zasoby komunalne miasta, remontujemy i
wyposażamy w nowoczesny sprzęt szkoły i przedszkola oraz wiele innych. Podpisaliśmy protokół zakupu budynku przy ul.
Stanisława Wyspiańskiego, aby zaadaptować go na centrum kultury.
W środę 3 kwietnia znaleźliśmy się na liście z przyznanym dofinansowaniem na realizację projektów w Orzeskim Klastrze
Energii. Z tych środków będą mogli skorzystać również przedsiębiorcy zrzeszeni w tym klastrze.
Wbrew hejtowi, który tworzy w przestrzeni publicznej zaledwie jeden człowiek, Orzesze się rozwija, a w ramach środków,
które miasto posiada, razem z Radnymi decydujemy o najlepszych naszym zdaniem kierunkach jego rozwoju.
Nigdy nie miałem, nie mam i nie zamierzam zakładać Facebooka, dlatego pozwoliłem sobie po 9 latach sprawowania funkcji
burmistrza skorzystać z Facebooka Gazety Orzeskiej, aby przekazać Państwu fakty i rzetelne informacje.
Nie wszystko da się opisać w prosty i jasny sposób, dlatego pozostaję do Państwa dyspozycji w Urzędzie Miejskim.

Z poważaniem
Burmistrz Miasta Orzesze
inż. Mirosław Blaski


